
 

Referat bestyrelsesmøde d. 26. marts 2026 
 

Den nyvalgte bestyrelse har nu afholdt sit første møde efter generalforsamlingen, er trådt godt 
i arbejdstøjet og ser frem til et spændende år for klubben. 

Deltagere: Tanja Klitaa Lønne, Britt Naldahl, Dorthe Daugbjerg Nielsen, Martin Daugbjerg 
Nielsen, Michael Strandgaard Merrild, Helle Wulff og Julie Rasmussen. 

Konstituering af bestyrelsen 

Bestyrelsen har konstitueret sig med følgende roller og ansvarsområder: 

Formand: Tanja Klitaa Lønne 
Ansvar for den daglige drift med fokus på personale, medlemsstyring, opkrævninger, 
Klubmodul, løn og stævneudvalg. 
Næstformand: Britt Naldahl 
Delt ansvar for den daglige drift med særligt fokus på elevheste, personale og undervisning. 
Kasserer: Martin Daugbjerg Nielsen 
Ansvar for økonomi, herunder bogføring, regninger, økonomiopfølgning og pedeludvalg. 
Sekretær: Michael Merrild 
Ansvar for Klubmodul, sponsor- og fondsarbejde samt økonomi i samarbejde med 
kassereren. 
Menigt medlem: Dorthe Daugbjerg Nielsen 
Ansvar for parter, introforløb for nye elever samt café- og rengøringsudvalg. 
1. suppleant: Helle Wulff 
Ansvar for eventudvalget og klubaktiviteter. 
2. suppleant: Julie Rasmussen 
Ansvar for sociale medier og hjemmeside. 
 

Forretningsorden 

Bestyrelsen har internt drøftet og fastlagt samarbejdsaftaler for det kommende år med fokus 
på at sikre en tydelig rollefordeling, effektiv kommunikation og en fælles retning.  

Disse aftaler vil løbende blive evalueret og revurderet, først inden sommerferien og derefter 
igen inden jul. Evalueringen vil ske gennem interne drøftelser i bestyrelsen samt eventuel 
feedback fra udvalg og medlemmer.  



 
Økonomi og prisstigninger 

For jer der ikke deltog på generalforsamlingen, vil vi gerne forklare baggrunden for 
prisstigningerne. 

Regnskabet for 2025 viser et overskud. 
Det er positivt, men det betyder ikke nødvendigvis, at priserne afspejler det, det koster at drive 
rideskolen. 

Et regnskab er et samlet billede og påvirkes bl.a. af: 

• donationer og sponsorater  

• investeringer, som bliver fordelt over flere år  

Derfor har vi i bestyrelsen også kigget på, hvad det faktisk koster at drive rideskolen i 
hverdagen. 

Når vi gør det, kan vi se, at især elevhestene ikke er i balance. 

Helt konkret viser vores beregninger, at en elevhest i den nuværende model giver et underskud 
på omkring 2.200 kr. pr. måned. 

Med de kommende prisjusteringer reduceres underskuddet til omkring 1.600 kr. pr. måned. 

Prisstigningerne løser altså ikke hele udfordringen, men de er et nødvendigt skridt i retning af 
en bedre balance, hvor økonomien ikke bliver alt for afhængig af variable indtægter 

Derfor er prisstigningerne ikke lavet for at skabe overskud, men for at sikre, at rideskolen også 
fremadrettet kan drives stabilt og ansvarligt.  

Donationer og udvikling 

Sideløbende arbejder bestyrelsen målrettet med at skaffe støtte til klubben og det giver 
allerede resultater. 

Indtil videre er det i år lykkes at hente donationer for i alt 125.000 kr. 

Til sammenligning lykkedes det sidste år at hente 65.000 kr., som blev brugt til indkøb af heste 
og springudstyr. 

I år er midlerne indtil videre fordelt således: 

• 25.000 kr. til indkøb af en ny elevhest (DIF/DGI-puljen) 

• 100.000 kr. til ny ridebund i ridehallen (Norlys Vækstpulje) 

Særligt ridebunden er et vigtigt projekt for klubben, da den har stor betydning for hestenes 
trivsel. 



 
Vi mangler fortsat en del af finansieringen, før projektet kan realiseres, men arbejder videre for 
at komme i mål. 

Et travlt forår i vente 

Vi går ind i en periode, hvor der virkelig er fuld smæk på i klubben, og hvor aktiviteterne ligger 
tæt efter hinanden. 

Foran os ligger blandt andet vores Kristi Himmelfartsstævne, som strækker sig over 4 dage og 
er et af årets største arrangementer. Allerede ugen efter deltager vi i Korskro Marked over tre 
dage, hvor vi både skal stille med heste og bemanding. 

Herudover byder perioden også på Andrup Byfest, hvor vi gentager sidste års succes med 
ponytræk og kæpheste, samt både arbejdsdag og ridelejr, som ligeledes kræver en god 
indsats fra frivillige. 

Fælles for aktiviteterne er, at de både skaber liv og fællesskab i klubben og samtidig giver en 
vigtig mulighed for at styrke økonomien. Blandt andet er deltagelsen i Korskro Marked med til 
at kompensere for en indtægt, vi ikke længere har fra TIKA Hestival. 

Derfor gør hvert et bidrag en forskel, og vi håber, at så mange som muligt har lyst til at byde 
ind. Det behøver ikke være mange timer, en time her og der betyder rigtig meget for helheden 
og er med til at sikre, at det ikke er de samme, der står med det hele hver gang. 

Vi løfter det bedst, når vi er mange, der hjælper til. 

Næste møde 

Den 20. april 2025 kl. 17.30  

 


